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REGISTRO DE EVENTOS DE PRECIPITACION Fecha: 2025-11-03 | Evento: 3554

Caracterizacion de los eventos
Fecha inicio: Fecha fin: @ Hora inicio: Hora fin: +7~ Duracion: 4 horas 47.0
2025-11-03 2025-11-03 11:23 16:10 “.2 minutos
Mayor intensidad de lluvia Mayor registro de lluvia acumulado
M Magnitud: 51.82 mm/hora Hora: 14:44:00 M Magnitud: 19.56 mm
o . Estacion: 234. |E Manuel Jose Caicedo -
ﬁ Estacion: 171. Escombrera Mocatan - Pluviometro ﬁ Pluviometro
@ Municipio: Caldas @ Municipio: Barbosa

Descripcion del Evento

El evento inicié con el ingreso de un nucleo de precipitacion de moderada intensidad sobre el municipio de Barbosa. Este, en
su desplazamiento hacia el occidente se extendié hacia los municipios de Girardota, Copacabana y Bello. Por otro lado,
alrededor de las 13:30 se registro el ingreso de lluvias dispersas sobre Medellin y Envigado las cuales en su desplazamiento
hacia el occidente aumentaron su extensién e intensidad abarcando todos los municipios del sur del Valle y registrando altas
intensidades en el occidente de Medellin. Adicionalmente, a las 14:20 se registré el ingreso de un nuevo nucleo de
precipitaciones en limites de Envigado y Caldas las cuales persistieron con altas intensidades en Caldas hasta las 15:38 y se
disiparon completamente a las 16:10.
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Estaciones que registraron el evento

N° estacion
234
30
278
765
437
171
823
121
154
539
281
70
767
275
21
383
10
31
48
253
89
242
261
14
433

89
515
636

11

Nombre de la estacion

I.E Manuel Jose Caicedo - Pluviometro
Salon Social Barbosa
Vereda Potrerito - Pluviometro
Vereda Los Patios - Pluviometro
Paradero Jalisco San Felix - Pluviometro
Escombrera Mocatan - Pluviometro
Acueducto Hatillo - Pluviometro
|.E Barrio Paris
Centro de Desarrollo Infantil Pequenos Exploradores
Restaurante San Ateo - Pluviometro
Megacolegio - Pluviometro
Indural Km6 Medellin-Bogota
Vereda Pedregal Alto - Pluviometro
Q. La Loca El Cafetal - Pluviometro
Escuela Rural San Jose de la Montana
Salinas Caldas - Pluviometro
Escuela Rural EI Boqueron
Colegio Jose Manuel Sierra
Escuela Rural Santa Angela
Parque 3 Aguas - Pluviometro
Santa Maria Goretti
IE Jesus Maria Valle
Deslizamiento La Raya - Pluviometro
Escuela El Triunfo
Salada Parte Alta - Pluviometro
|.E Hector Rogelio Montoya
|.E Pedro Nel
La Valeria - Caldas
Mandalay - Pluviometro

Escuela Rural Fabio Zuluaga

Sistema de Alerta Temprana de
Medellin y el Valle de Aburra

Ubicacion
Barbosa - Aguas Calientes
Barbosa - Centro
Barbosa - Potrerito
Medellin - Los Patios
Bello - El Carmelo
Caldas - La Clara
Barbosa - Hatillo
Bello - Paris
Bello - Santa Rita
Bello - El Carmelo
Bello - Paris
Copacabana - Rodas
Medellin - Pedregal Alto
Bello - Paris
Medellin - San Jose de la Montana
Caldas - Salinas
Medellin - Boqueron
Girardota - Calle Bolivar
Medellin - El Carmelo
Caldas - La Miel
Caldas - La Docena
Medellin - Picacho
La Estrella - San Miguel
Medellin - El Triunfo
Caldas - Salada Parte Alta
Medellin - Palmitas - Sector Central
Medellin - Florencia
Caldas - La Valeria
Caldas - La Chuscala

Medellin - La Palma
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Acumulado (mm)

19.56
19.20
14.22
9.65
8.64
7.37
7.37
6.10
5.84
5.84
5159
5.33
5.08
4.83
4.57
4.40
4.32
4.32
4.32
4.32
4.06
4.06
3.81
3.30
3.30
3105
3.05
3.05
3.00
2.54
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Imagenes de Radar teorologico
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Mapa de Precipitaciones

25-11-03 11:23:00 a 25-11-03 16:10:00
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Elaborado por: Estefania Lopez - Alejandro Quintero - Juan David Garcia

Area Operacional
Sistema de Alerta Temprana
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